PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2021 года                                                                                              № 84
Об утверждении положения и  состава комиссии

по размещению нестационарных торговых объектов на территории  Татарского муниципального района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации Татарского района от 19.11.2018 №532 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Татарского района» администрация Татарского муниципального района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Положение о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Татарского муниципального района Новосибирской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Татарского муниципального района Новосибирской области согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области опубликовать настоящего постановления в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области  В. В.Горшкова.

Глава Татарского муниципального района

Новосибирской области                                                                            Ю. М. Вязов

Басалыко Л.Н.

(38364)20343

Приложение №1

Утверждено постановлением

администрации Татарского муниципального района  Новосибирской области

от 19.03.2021 года № 84
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Татарского муниципального района Новосибирской области

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, порядок работы комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории Татарского муниципального района Новосибирской области (далее – комиссия).

Комиссия является постоянно действующим органом по размещению нестационарных торговых объектов  на территории Татарского муниципального района Новосибирской области, в соответствии с постановлением администрации Татарского района от 19.11.2018 №532 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Татарского района».
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, а также другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными правовыми актами администрации Татарского муниципального района Новосибирской области и настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

1. Принятие решения о возможности заключения договора на размещение нестационарных объектов торговли либо об отказе в заключение  договора на размещение.
2. Обеспечение сохранности представленных заявлений, документов, а также конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявления, содержании представленных ими документов до момента их оглашения.

3. Исполнение иных функций, определенных правовыми актами администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
III. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

1. Работой комиссии руководит председатель комиссии. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии осуществляет управление экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области (далее – управление).

3. Председатель комиссии осуществляет руководство и организацию деятельности комиссии, ведет ее заседания и осуществляет иные полномочия в целях выполнения основных функций комиссии.

4. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:

1) информирование членов комиссии о времени, месте, дате и повестке дня очередного заседания;

2) подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписок из протоколов заседаний комиссии;

3) иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии председательствующий определяет одного из членов комиссии для ведения протокола.

5. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от числа членов комиссии. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. Секретарь комиссии принимает участие в голосовании наравне с другими членами комиссии.

6. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывает председательствующий и члены комиссии.

7. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения структурными подразделениями администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, участвующими в подготовке документов по заключению договоров на размещение нестационарных объектов торговли на территории Татарского муниципального района Новосибирской области.
Приложение №2
Утвержден постановлением

администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

от 19.03.2021 года_№ 84
СОСТАВ

комиссии по размещению нестационарных торговых объектов
на территории  Татарского муниципального района Новосибирской области
	Горшков Вячеслав Васильевич
	-
	первый заместитель главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Басалыко Лариса Николаевна
	-
	начальник управления  экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Казакова Елена Николаевна
	-
	главный специалист управления  экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Шустова Людмила Владиславовна
	-
	начальник управления  строительства, архитектуры, ЖКХ,  дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;

	Бугай Лариса Владимировна
	-
	начальник отдела       управления недвижимостью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;

	 Парыгина Наталья Николаевна

	заместитель начальника юридического отдела администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;

_1677579901.bin